Antipasti - Vorspeisen

1. Bruschetta

Gerostet Weizenbrot mit frischen Tomaten und Krautern
Roastet Bread with tomatoes and herbs

2. Mozzarella Caprese
Mozzarella auf frischen Tomaten mit Basilikum und Olivendl
Mozzarella on fresh tomatoe with basil and oliveoil

3. Vitello tonnato

Kalbsfleischscheiben mit Thunfischsauce und Kapern
Vealslices with tunasauce and capers

4.  Carpaccio di manzo

Duinne Rinderfiletscheiben mit gehobeltem Parmesan
Thin Beeffilete slices with sliced parmesan

5. Antipasti mista classico
Vitello tonnato, Caprese, Parmaschinken
und gegrilltes Gemtise
Vitello tonnato, Caprese, Parmaham
and grilled vegetables

Suppen — Minestra

21. Tomatencremesuppe
Tomatoesoup

Insalata — Salate

41. Insalata mista
Gemischte Salate der Saison mit hausgemachtem Dressing
Mixed Salats of the saison with homemade dressing

42. Insalata con Rucola

Rucolasalat mit Tomaten, gehobeltem Parmesan und Balsamicodressing
Arugula salad with tomatoes, sliced parmesan and balsamic vinegar

43. Insalata mista Pollo
Gemischte Salate der Saison mit gebratenem Hahnchen in Cesardressing
Mixed Salats of the saison with fried chicken in Cesardressing

6,50 €

11,50 €

13,90 €

13,90 €

16,50 €

7,00 €

8,90 €

13,50 €

13,50 €



Nudeln - Pasta

ol.

62.

03.

64.

65.

06.

07.

68.

09.

70.

Penne Arrabbiata

in pikanter tomatensauce

in spicy tomatoesauce

Spaghetti Aglio e olio

in pikanter Knoblauch-Olivendélsauce

in spicy garlic-oliveoil sauce

Penne Melanzane

mit Auberginen und Mozzarella in Tomatensauce
with eggplants and mozzarella in tomatoesauce

Penne Gorgonzola
mit Walmuissen und Gorgonzolasauce

Spaghetti con Pollo

Spaghetti mit Hihnchen und Champignons Cognac-Sahnesauce

Spaghetti with chicken

Tagliatelle al salmone

mit Lachs in Tomatensahnesauce
with salmon

Tagliatelle con straccetti di petto d'anatra
Tagliatelle mit Entenbrustfiletstreifen, mit Apfel und Pistasien
Tagliatelle with strips of duck breast fillet

Tagliatelle mit Rinderfiletspitzen
Tagliatelle with beef- fillet

Spaghetti Gamberetti
mit Garnelen, Cherrytomaten in Knoblauch-Olivenél
with shrimps and cherrytomatoes in garlic-oliveoil

Penne mit Hidhnchenbrust

und Champignons tberbacken
Penne with chicken breast baked with mushrooms

13,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €
17,90 €

17,90 €

17,90 €



Pizza

301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

3009.

310.

311.

312.

Pizza Magherita

mit Tomatensauce und Mozzarellakase

Pizza Salami

mit Tomatensauce, Salami und Mozzarellakase

Pizza Prosciutto

mit Tomatensauce, gekochtem Schinken und Mozzarellakase

with tomatoesauce, cooked ham and Mozzarella cheese

Pizza Tonno

mit Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln
with tomatoesauce, tuna and onions

Pizza Verdura

mit Tomatensauce, Mozzarella und verschiedenen Gemuse

with tomatoesauce, mozzarella cheese and mixed vegatables

Pizza Spinaci

mit Tomatensauce, Spinat und Gorgonzola Kase
with tomato sauce, spinach and gorgonzola cheese

Pizza Quaddro Staggioni

mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami,
Champignons und Thunfisch

with toematoesauce, mozzarella, ham, salami, mushrooms
and tuna

Pizza Gamberetti

mit Tomatensauce, Mozzarella und Garnelen
with tomatoesauce, mozzarella and shrimps

Pizza Prosciutto di Parma

mit Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola
und gehobeltem Parmesan

with tomatoesauce, mozzarella, ham from Parma, arugula
and sliced parmesan cheese

Pizza Drago

mit Tomatensauce, Mozzarella und scharfe Salami
with tomatoesauce, mozzarella and spicy Salami

Pizza Napoli

mit Tomatensauce, Sardellen, Oliven und Kappern
with tomato sauce, anchovies, olives and capers

Pizza Formaggio di Capra ( bianca )

mit Ziegenkédse, Datteln und frischen Feigen
with goatcheese, dates and fresh figs

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

15,50€

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €



Fisch - Pesce

91.

93.

94.

Salmone

Lachsfilet auf Blattspinat und Kartoffelnptiree
in Butter-Krautersauce

Salmonfillet on spinach and mashed potatoes
in butter and herb sauce

Salmone El Pepe Rosa
Lachsfilet in Rose- Pfeffersauce, dazu Kartoffeln und Gemuse
Salmon fillet in rose pepper sauce, with potatoes and vegetables

Gemischter Fischteller Aglio e olio
dazu Kartoffeln und Salat

Mixed fish plate aglio e olio

with potatoes and salad

Garnelen- Gamberetti

86.

88.

89.

Garnelen a la Ferrari

Garnelen, halbiert, ohne Kopf, mit Schale, gebraten in Olivendél
mit Chili, Knoblauch und Paprika

Shrimps, half, without head, with shell, fried in oliveoil,

with chilly, garlic and paprika

Garnelen aglio

Garnelen ohne Kopf und Schale, in pikanter Knoblauchsauce
mit schwarzen Oliven

Shrimps without head and shell, in spicy garlicsauce

with olives

Garnelen ala Livornese
Shrimps ala Livornese

23,90 €

23,90 €

23,90 €

23,90 €

23,90 €

23,90 €



Fleisch — Carne

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

Filetto di manza alla grilia
Rinderfilet vom Grill mit Gemuise und Rosmarinkartoffeln
Grilled beef fillet with vegetables and rosemarypotatoes

Filetto di manza al gorgonzola

Rinderfilet vom Grill in Gorgonzolasauce,

mit Gemuse und Rosmarinkartoffeln

Grilled beef fillet in gorgonzolasauce, vegetables
and rosemarypotatoes

Filetto di manza al pepe verde

Rinderfilet vom Grill mit griiner Pfeffersauce, Gemuse
und Rosmarinkartoffeln

Grilled beef fillet with green peppersauce, vegetables
and rosemarypotatoes

Saltimbocca al romana

Kalbsmedaillions mit Parmaschinken in Salbei-WeifSweinsauce
mit Gemuse und Rosmarinkartoffeln

Veal medallions with parma ham in sage-whitewinesauce

with vegetables and rosemarypotatoes

Scallopina alla marsala

Kalbsmedaillionsl mit Champignons, Gemuse

und Rosmarinkartoffen in Marsalasauce

Veal medaillions with vegetables, rosemarypotatoes
and mushrooms in marsalasauce

Scallopina alla limone

Hahnchenbrustfilet in Zitronensauce, mit Gemiise
und Rosmarinkartoffeln
Chickenbreat with lemonsauce, vegetables and rosemarypotatoes

Scallopina alla Gorgonzola

Kalbsmedaillons alla Gorgonzola, dazu Rosmarinkartoffeln
veal medallions alla gorgonzola with rosemary potatoes

27,90 €

27,90 €

27,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €



Desserts — Dolce

121.

122.

123.

Tiramisu, hausgemacht

Pannacotta, hausgemacht

Sahnedessert mit Himbeersauce
Creamdessert with raspberrysauce

Cassatta

Sizilianische Eispezialitat mit kandierten Friichten
Sicilian Icecream with candied fruits

124. Tartufo classico

Eistruffel aus Zabaione- und Schokoladeneis mit Kakaopulver
Icecream, Zabione- and choclate icecream witk cacaopowder

Kaffespezialitaten — Cafe

501.
502.
503.
504.
505.
506.

Tee

Caffe lungo
Espresso
Espresso doppio
Cappucino

Latte macchiatto
Espresso corretto

507. verschiedene Sorten

508.
5009.

frischer Ingwertee mit Honig
frischer Minztee

6,90 €

6,90 €

8,50 €

8,50 €

2,50
2,50
4,50
3,50
3,90
4,90

ONONONONONQ

2,50
4,50
4,50

(ONONO!



Getranke - Drinks

Aperitiv

521.
522.
523.
524.
525.
526.
527.
528.

Prosecco

Prosecco

Prosecco auf Eis

Martini Dry/Bianco/Rosso
Cynar

Sherry Fino/Medium /Cream
Campari Soda oder Orange
Gin Tonic

Softdrinks

620.
621.
622.
623.
624.
625.
626.
627.
641.
642.
628.
629.
630.
640.
631.
632.
633.
617.
018.
619.
0634.
635.
636.
637.
638.
639.

Coca Cola

Coca Cola light
Sprite

Fanta

Spezi
Apfelschorle
Rhababerschorle
Apfelsaft
Orangensaft
Rhababersaft
Tonic Water
Ginger Ale

Bitter Lemon
Tafelwasser frizzante

Tafelwasser still

St. Pellegrino
Aqua Panna

0,11
0,71
0,21
Scl
Scl
Scl
0,21
0,21

0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,41
0,21
0,41
0,751
0,75 1

5,00 €
33,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €
8,00 €

2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
2,70 €
4,20 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €
3,80 €
2,00 €
3,80 €
5,90 €
5,90 €



Biere

540. Konigs Pilsener

541. Konigs Pilsener

S542. Alsterwasser

543. Alsterwasser

Flaschen

S544. Konigs Pilsener alkoholfrei
545. Weizenbier

546. Weizenbier alkoholfrei
547. Malzbier

Hausweine

551. WeifSwein Pinot grigio

552. WeifSwein Pinot grigio

553. Rotwein Montepulciano
554. Rotwein Montepulciano
555. Rotwein Lambrusco frizzante
556. Rotwein Lambrusco frizzante
538. Rosewein

559. Rosewein

557. Weinschorle weifs/ rot
Digestive

S561. Ramazotti / Averna

563. Amaretto / Bailys

S5635. Fernet Branca / Menta
S567. Grappa Hausmarke

S568. Grappa Nonnino

569. Grappa Sibona

570. Vecchia Romagna

S71. Sambuca

S72. Jack Daniels

S573. Bellantines

0,31
0,41
0,31
0,41

0,331
0,51
0,51
0,331

0,21
0,51
0,21
0,51
0,21
0,51
0,21
0,51
0,21

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4,10 €
4,90 €
4,10 €
4,90 €

3,60 €
5,50 €
5,50 €
4,10 €

5,50 €
11,00 €
5,50 €
11,00 €
5,50 €
11,00 €
5,50 €
11,00€
5,00 €

4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
8,50 €
8,50 €
5,50 €
4,10 €
7,00 €
7,00 €



Flaschen WeifSweine

183. Regaleali Bianco 0,751
2019, Sizilien, trocken

184. Lugano Ifrati 0,751
2020, Lugana, trocken

Flaschen Rotweine

191. Chianti Borgese 0,751
2018, Sangiovese, trocken

193. Piluna Primitivo Salento 0,751
2017, Apulien, Primitivo, trocken

29,90 €

37,50 €

29,90 €

29,90 €



Cocktails

Mit Alkohol

250. Caipirinha

Pitq, brauner Zucker, Limette

251. Tequila Sunrise * 1,4
Tequilla, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine

252. Mai Tai *1,4,11
weifder & brauner Rum, Mandelsirup,
Limone, Grenadine, Orangensaft

253. Long Island Icetea *1,2
Wodka, Gin, Rum, Triple Sec, Limette,
Zitronensaft, Cola

254. Sex on the Beach *1,4
Wodka, Pfirsichlikor, Ananassaft, Grenadine

253. Aperol Sprizz *1,4

Aperol, Prosecco, Soda

254. Limoncello Sprizz *1
Limoncello, Prosecco, Soda

255. Hugo *4

Limette, Prosecco, Holundersirup, Minze, Soda

Alkoholfrei

260. Sportsman
Maracuja-, Mango-, Pfirsich- und Orangensaft

261. Apple Spezial * 1,11

Apfelsaft, Limetten- und Maracujasirup

262. Safer Sex on the Beach *1,4,11
Ananassaft, Pfirsichsirup, Grenadine

Zusatzstoffe: 1. Farbstoff 2. Koffein 4. Konservierungsstoffe 11. Geschmacksverstarker

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50



